ПРОЕКТ

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О   Е В Р Е Й С К О Й   А В Т О Н О М Н О Й   О Б Л А С Т И

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________                                № ________
г. Биробиджан

О внесении изменений и дополнения в постановление правительства
Еврейской автономной области от 15.10.2021 № 393-пп «О региональном
государственном контроле (надзоре) на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Положение о региональном государственном контроле (надзоре)
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве (далее – Положение), утвержденном
постановлением правительства Еврейской автономной области от 15.10.2021
№ 393-пп «О региональном государственном контроле (надзоре)
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве» следующие изменения и дополнение:

1.1. Пункт 1.7 раздела 1 «Общие требования» исключить;
1.2. Пункт 4 приложения к Положению изложить в следующей

редакции:
«4. Отнесение объекта надзора к определенной категории риска

основывается на соотнесении группы тяжести и группы вероятности,
приведенных в таблице:

Категории риска Группа тяжести Группа вероятности
1 2 3

А 2
Умеренный риск Б 1

А 3
Средний риск Б 3

А 4
Низкий риск Б 4»

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования.

Исполняющий обязанности
председателя правительства области                                                  И.О. Чагаев